

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Cena pojedynczego
egzemplarza

600 Mp.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73)

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 173)

Dziwny proces.

Lwów, 17 maja.

Toczy się właśnie w lwowskim sądzie wojskowym rozprawa tego typu, nad jakim nie można przejść lekko do porządku. Proces przeciw kapitanowi Szmaliowi o oszczerstwo nie jest sobie zwyczajnym epilogiem nieciekawego zajścia. Jest tam czegoś więcej, o wiele więcej, czegoś, co przestrasza i niepokoi bardzo, niż na potworniejszą jednostkową zbrodnią. Przejmują się przesady ropraw postacie poważne wiekiem i rangami, ale wśród tych żyjących kłębi się i przewala jakaś niezdrowa, zatruta mgła, którą postronny obserwator zauważył natychmiast.

Nie będziemy na tem miejscu przypominać szczegółów rozprawy. Jak wiadomo wszyscy prawie bohaterowie afery uderzyli unisono w nutę zapomnienia. Zapomnieli o szczegółach, które były i tuż po zajściu i tuż przed samą rozprawą omawiane, więcej — „okłapywane” po tysiąc razy. Jest to fakt uderzający. Trudno również przesądzić o wyniku procesu; trzeba wierzyć, że trybunał uczyni tak, jak będzie sprawiedliwie.

Ale nikt nie może zabierać rzucać kilka luźnych refleksji, jakie tak uporczywie nasuwać się komuś, kto przyszedł przysłuchać się rozprawie, a nie posiada żadnych uprzedzeń, żadnych wrogów i przyjaciół wśród zainteresowanego koła. Nadto ten ktoś dobrze życzy naszej armii. I tu poczyna żałować, że dopuszczono go do sali rozpraw, że rozprawa nie jest tajna.

Bo — jak wspomnieliśmy — jest i w założeniu i w przeprowadzeniu procesu jakś czynnik, który pewnym sferom armii nie wytafia chlubnego świadectwa. A czynnik ten nie zagęszcza się około osoby oskarżonego. Właściwie — to on oskarża.

Proces nie wyświeśla niczego: nie wyświeślają ci, których to jest obowiązkiem. Raczej odwrotnie: z przesłuchaniem każdego nowego świadka kładzie się na postępowanie dowodowe gęsta i gęstsza chmura — tajemnicy. Jakiej? Nie wiadomo. Ktoś postronny czuje, że to, co się tu mówi i zapomina, to nie wszystko. To drobny fragment większego misterjum, w które jakoś niezgrabnie wplątano osobę oskarżonego. To finał spraw, o których się nie mówi, kompletnie, dyskretnie usuniętego w cień.

Są to przesłuchania tylko przelotne wrażenia, których może i notować nie warto, ale notować trzeba z ochwilą, gdy jeszcze publikować nie wolno tego, co nie jest samem wrażeniem tylko. Przyjdzie chyba i na to czas.

Proces ów ma podłoże polityczne. Ktoś zarzucił komuś coś, cze-

Wznowienie zabiegów o nowy Rząd.

Nowa próba realizacji większości sejmowej. — Obrady w klubach „centroprawu”. — Grozący rozłam w klubie „Piasta”. — Stanowisko Ch. D. — Pogłoski o składzie nowego gabinetu.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. (M.) Prowadzone od dłuższego czasu narady przedstawicieli klubów prawicowych i Piasta w sprawie utworzenia nowej większości sejmowej przechodzą obecnie próbę realizacji. Już wczoraj w nocny zarys programu nowej większości był nie tylko definitywnie ustalony, ale także podpisany. Zanim doszło do podpisania, prezydja klubów zainteresowanych odniosły się jeszcze raz do swoich członków o aprobatę swego stanowiska w dotychczasowych wspólnych naradach oraz o upoważnienie do podpisania umowy. Po południu rozpoczęły się obrady w klubach P. S. L., Piast, Chrześcij. Demokr. i Z. L. N. Pierwszy ukończył obrady klub Ch. D. W rezultacie tych obrad zawiadomili o Dubanowicz swych kontrahentów, że jakkolwiek uznaje doniosłość utworzenia polskiej większości parlamentarnej, to jednak programowi tej większości nie podpisze i do utworzonego gabinetu nie wejdzie żaden z przedstawicieli jego klubu, natomiast klub gotów jest poprzeć usiłowania większości zmierzające do obalenia rządu obecnego, a wobec nowego rządu zająć stanowisko życiwe. Decyzja klubu chrześc.-nar. wywołała w kołach parlamentarnych duże wrażenie. Głównym powodem dla którego klub zajął takie stanowisko, były różnice w poglądach na podział wpływów w gabinecie. P.

go podobno sam na czele pszkodowany nie uważa za zarzut ubliżający. Nie tego się jednak oskarża, lecz innego. Mniejsza z tem. Gorzej jest z podłożem konfliktu, doprawdy dziwnem wśród korpusu oficerskiego. Dyskusje polityczne i to tak namiętne, w jakim tonie, z takim epilogami?.. Tam, gdzie cała siła tkwi w zupełnej abstenencji od politycznych roznamiętnień?

I o cóż chodzi? O — faszyzm! O ten faszyzm, o którym „niewiadomo dlaczego” mówić zaczęto tuż po otrzymaniu tej „smutnej” wiadomości o wyborze ś. p. Narutowicza. Ten faszyzm, który dla pewnych ludzi charyzmat, choć wolno jeszcze chodzących nie jest zbrodnią, choć tak samo godzi w ustrój państwa i w konstytucję, jak mniej popularny komunizm. Jest to ta idea faszyzmu, którą potępia tak odosobniony głos oskarżonego, — człowieka, który jedyny wśród przesłuchiwanych nazęgo nie zapomni.

Dubanowicz nie zgodził się mianowicie, aby Piastowi reprezentującemu 70 głosów wobec 164 głosów prawicy oddawać zarówno przesadę gabinetu, jak i tekę spraw wewnętrznych.

Obrady Piastowców trwały od godziny 16 do 22giej i były poufne. Opinia klubowa oczekiwała z najwyższym zainteresowaniem rezultatów tego posiedzenia. To też wczoraj w momencie decydującym obawiano się w Sejmie rozłamu w klubie P. S. L. Obawy te jednak rozwiła częściowo rezultat obrad. Wprawdzie opozycja P. S. L. zaakcentowała swe stanowisko, ale na razie z faktu przegłosowania nie wyszła konsekwencji.

Należy zaznaczyć, że N. P. R., która zaliczona jest przez prawicę do nowej większości, zapewnia dzień rękawicy, iż pogłoski te nie mają żadnej podstawy. W najbliższą niedzielę odbędzie się kongres NPR., na którym między innymi rozpatrywana będzie sprawa stosunku do obecnego rządu, a więc i sprawa zachowania się reprezentacji sejmowej tej partii wobec nowego układu sił w Sejmie. Należy zaznaczyć, że z pogłosek krążących w poważnych kołach politycznych wynika, iż obecny gabinet nie zamierza bynajmniej ułatwiać zadania politykom prawicowym w próbach tworzenia nowego rządu. Należy przez to rozumieć

Rozprawa przeciw kapitanowi Schmalowi uchyliła drobny skrawek tego, co się za kulisami dzieje. W interesie armii i państwa leży, aby zdarto resztę pilnie zaciąganych zastów. — W interesie armii i państwa leży, aby tamci milczący, półgębkiem cedzący strzępy niedomówień ludzie, zaczęli mówić. Bont milczenia!

O Jaworzynę i Gdańsk.

Ważne debaty w Komisji spraw zagranicznych. — Przebieg sprawy Jaworzyny. — Replika na nieuzasadnione stanowisko Benesza. — O autorytet Rady Ambasadorów. — Stanowisko Rządu wobec Gdańska. — Zapowiedź ostrych środków represyjnych. — Rezolucja. — Polska zwycięży prawem.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 16. maja. Na wczorajszym posiedzeniu komisji spraw zagran. wygłosił Minister spraw zagr. Skrzyński przemówienie w sprawie Jaworzyny i w sprawie stosunków polsko-gdańskich. Sprawa Jaworzyny weszła obecnie w ostatnie stadium, niez-

stanowcze dążenie gabinetu Sikorskiego do wyjaśnienia sytuacji drogą głosowania na plenum Sejmu. W razie takiego głosowania trudno w tej chwili przesądzać, jaki będzie jego wynik. W kołach parlamentarnych nie brak głosów, że znaczna część Piastowców, ta właśnie, która przeciwstawia się polityce obecnego prezydium, odda swe głosy za votum ufności dla rządu Sikorskiego, a z drugiej strony część klubu Dubanowicza, złożona z obszarników poznańskich wstrzyma się od głosowania. W ten sposób układ sił na plenum Sejmu przybrałby zupełnie inny obraz. W związku z podpisaniem paktu między trzema stronnictwami prawicowymi a Piastowcami obiegają pogłoski co do składu nowego rządu, któryby się przedstawiał następująco: Prezesura gabinetu Witos, sprawy wewnętrzne Kiernik, podsekretarz stanu Katski, sprawy zagraniczne Seyda, jako wice-minister hr. Lasocki, oświata Głabiniński, skarż Grabski, wojsko Szepetycki, kłb Kulski, przemysł i handel Kocharski, sprawiedliwość Piechowski, praca Smulski, poczta Moszczyński, roboty publiczne Pawłowski, główny urząd ziemski Kowalczyk albo Osicki, zdrowia vacat, relnierwo Gościński. Według tych samych pogłosek lista powyższa może jeszcze ulec zmianom w razie rozszerzenia podstawy parlamentarnej tego gabinetu.

Uznanie marsz. Focha dla armii polskiej.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 16. maja. Marszałek Foch przesłał w dniu swego wyjazdu z Polski na ręce Ministra spraw wojsk. gen. Sosnkowskiego pismo, w którym wyraża się z wielkim uznaniem o armii polskiej, oraz stwierdza, że wyniki osiągnięte przez marsz. Piłsudskiego i min. Sosnkowskiego są nadzwyczajne.

Minister Sosnkowski podziękował marsz. Fochowi w gorących słowach i podniósł, że armia polska zrozumie słowa pochwały, jako podjęcie do dalszej wyjątkowej pracy.

wodnie definitywne. Minister podał chronologiczny przebieg sprawy od podpisania traktatu w Saint Germain. Po długich badaniach z uwzględnieniem życzeń obu stron, interesów narodowościowych i stosunków lokalnych, kompromis znalazł swój wyraz w projekcie przedłożonym Radzie ambasadorów z 26. września z. r. i od tego czasu nie uzyskał zatwierdzenia przez Radę ambasadorów. Dnia 25. kwietnia na posiedzeniu komisji spraw zagranicznych przedstawił dr. Benesz sprawę Jaworzyny i stanowisko prawne wprost sprzeczne ze stanowiskiem, zajętem przez Radę ambasadorów. Dziś problem Jaworzyny w ostatniej swej fazie stanął tak, że proces toczył się między autorytetem Rady ambasadorów i dr. Beneszem. W interesie naczelnej polityki naszej, wogóle w interesie polityki europejskiej ważnym jest, aby w tym konflikcie nie kto inny, tylko autorytet Rady ambasadorów wygrał.

Do dyskusji przyjęto rezolucję p. Osieckiego z poprawkami p. Strońskiego: „Komisja spraw zagran., stwierdzając w myśl wywodów Ministra spraw zagr., że stan prawny w sprawie Jaworzyny w najmniejszym stopniu nie daje podstaw do przesądzenia sprawy przynależności Jaworzyny na korzyść Czechosłowacji, wzywa Rząd do bezwzględnej obrony i do ostatecznego załatwienia w jak najkrótszym czasie tej sprawy na gruncie Rady ambasadorów.”

Następnie mówił Minister spraw zagranicznych Skrzyński o sprawie Gdańska. Interesują nas bezpośrednio 3 kwestje. W 3 punktach Rząd polski nie będzie mógł znieść stanowiska Senatu, tj. w sprawie portu w sprawie cel i traktowania Polaków w Gdańsku. Sprawy Rady portu stawia Gdańsk w ten sposób, że to jest instytucja raczej prywatna, której deficyty częściowo płaci Państwo Polskie, a z której żadnych korzyści dla siebie osiągnąć nie może, że to nie jest instytucja, na którą wpływ ma zarówno Rząd polski, jak i Gdańsk, tylko, że Rząd polski może być pociągany do po-

Sprawa granic Polski w angielskiej Izbie gmin.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

London, 16 maja. Lord Curzon w Izbie gmin oświadczył, że sprawa granic wschodnich Polski ulegała zwłoce jedynie z powodu kroków wojennych, prowadzonych na terytorjach spornych. Decyzja w sprawie Galicji

została już przyjęta przez wszystkie rządy państw sprzymierzonych i jak mowcy wiadomo spotkała się z przychylnym przyjęciem przez strony zainteresowane. Dzięki tej decyzji panuje w tej części Europy całkowity spokój,

Gen. Sosnkowski o celach przyjazdu Focha do Polski.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 16 maja. Gen. Sosnkowski w rozmowie z współpracownikiem „Rzeczpospolitej” oświadczył, że mylą się ci, którzy sądzą, że wizyta Focha miała na celu zawarcie konwencji z Polską; zapominają oni, że kon-

wencję taką podpisano już przed dwoma laty. Niema też wizyta Focha żadnej łączności z akcją francuską na terenie Ruhr. Celem przyjazdu marszałka Focha do Polski była jedynie chęć opanowania naszej armji

noszenia kosztów i ciężarów, o czym w traktacie wersalskim zupełnie niema mowy, ale do korzyści tylko o tyle będzie mógł dostąpić, o ile Senat gdański na to zezwoli. W sprawie cel art. 1. traktatu wersalskiego jest tak jasny, iż nic nie można zmienić, ani w literze, ani w duchu artykułu, który powiada, że ustawodawstwo celne polskie jest dla Gdańska niarodajne. Jednakże Gdańsk uważa, że statystyka celna przepisów wywozowych czy przywozowych nie należy do ustawodawstwa celnego i stoi pod tym względem na stanowisku, które nie odpowiada naszemu i któremu będziemy przeciwdziałali. Tak samo i w sprawie urzędów celnych, do których Gdańszczanie nie chcą Polaków dopuścić. Co się tyczy obywateli polskich w Gdańsku, to Gdańsk zapomina, że Polacy mają wszystkie prawa, prócz politycznych, a one równają obywateli polskich, z obywatelami państw obcych, a nawet traktują ich gorzej.

Są ustawiczne tego przykłady, jak np. utrudnianie przy nabywaniu nieruchomości, przy zakładaniu spółek gospodarczych itp. szkany. — Przyszła chwila, w której Rząd zmuszony jest z całą energią wobec

takiego postępowania postawić swoje veto pokazując, że suwerenność Państwa Polskiego na terytorjum gdańskim jest rzeczywistym istniejącym prawem, że w jego zakresie działania czysto prawnem leżą takie środki, które przywiodą Gdańskowi na pamięć, że nietylko w interesie Polski wolnie m. Gdańsk musi szanować ducha traktatu wersalskiego, ale że to leży również w interesie Gdańska

Rząd będzie bacznie studjował poszczególne środki odwetowe i ucieknie się do nich w najbliższym czasie, jeżeli w metodzie postępowania Senatu gdańskiego nie nastąpi w najbliższej przyszłości radykalna zmiana.

Przy ustalaniu kompetencji poszczególnych władz i przy rozwiązywaniu problemu Gdańska, będą się musiały rozpocząć dyskusje z Radą Ligi Narod. w celu wyjaśnienia wobec Ligi i w. m. Gdańska, że komisarz Ligi Narod. ma w swym zakresie działania bronić praw Gdańska jako wolnego miasta, ale że ta jego kompetencja nie może iść w kierunku ograniczania i zmniejszania suwerenności Państwa Polskiego w Gdańsku, a coż dopiero ingerencji w sprawy wewnętrzne Pol-

ski na obszarze całej Rzpłtej Polskiej. Pertraktacje z Radą Ligi doprowadzą niewątpliwie przy dobrej woli i światłym umyśle komisarza Rady Ligi Narod. Mac Donella do zadowalających rezultatów.

Chee równocześnie — mówił Minister — sprostować pewne wersje pochodzące ze źródeł nam wrogich i stwierdzić, że wszyscy w Polsce jesteśmy dalecy od zamiaru, aby temu stanowi, który uważamy za bezprawny, położyć kres przez uciekanie się do środków bezprawnych. Bezprawie jest tylko po tamtej stronie w niezrozumieniu przez Senat traktatu wersalskiego. My twierdzimy, że traktat wersalski jest źródłem naszego stanowiska, podstawą naszych stosunków. Prawnymi środkami przekonamy Senat gdański, że lepiej dla Gdańska przejść na grunt jedynie prawny, na gruncie traktatu wersalskiego.

Komisarz Rzpłtej w Gdańsku Pluciński dał pogląd chronologiczny wypadków, które spowodowały dzisiejsze zaostrożenie się stosunków polsko-gdańskich.

Do dyskusji zgłosił p. Stroński rezolucję, w której Sejm wzywa Rząd, aby przy użyciu wszelkich prawnych politycznych i gospodarczych sposobów działania położył kres dotychczasowemu lekceważeniu praw polsk. w mieście Gdańsku i przeprowadził stanowcze i bezwzględnie rzeczywistnie całej polski praw przyznanych Państwu Polakom na obszarze wol. m. Gdańska, według art. 104 traktatu wersalskiego.

Wizyta Lorda Cavanna w Polsce.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Kraków, 16. maja. Wczoraj przybył do Krakowa szef sztabu angielskiego Lord Cavann z małżonką. Na dworcu przywitał go przedstawiciel armji i miasta. Po przeglądzie kompanji honorowej udał się Lord Cavann do miasta, gdzie zwiedzał pamiątki. O godz. 13. odbyło się śniadanie u gen. Szeptyckiego, następnie ćwiczenia wojskowe. O godz. 22.45 Lord Cavann wyjechał do Warszawy.

Dusza Rosji. *)

Lwów, 17. maja.

Trzeba uderzyć się w piersi: nie znamy dotąd literatury rosyjskiej, jakkolwiek fizjognomje wielkich jej przedstawicieli nie są nam obce. To były ledwie przelotne spotkania, ledwie mętne, chaotyczne pojęcia, urobione na podstawie dzieł, które dostawszy się w obieg międzynarodowy, już przez to samo zostały poniekąd oderwane od pnia ojczystego.

Trudno dziwić się temu zjawisku. Tak samo trudno dziwić się, że nie okazywalismy nawet pędu ku zawarciu ścisłej znajomości z piśmiennictwem rosyjskiem. Bo Rosja — to był dla nas carat, ciemiężyciel, wróg nieprzejednany a okrutny. Za wiele naszej krwi, naszych łez i ruin legło pomiędzy nim a nami... Sama zreszta Rosja, owa wczorajsza, utrudniała poznanie swego oblicza duchowego. Prawdę kryła oficjalna maska owa mało pociągająca i odstręczająca nawet.

Obecnie wszystko to się zmieniło. Pod kiofem szaleńców-doktrynerów sprężonych w jedną bandę z opryskami wielkiego stylu rozpadła się w gruzy potęga, która przez wieki całe siała postrach i grozę. Teraz nie już nie przeszkadza spojrzeniu prawdzie w oczy, ani mistyfikacja po jednej, ani odraza po drugiej stronie. Teraz już nawet zainteresowanie skłania się u nas ku poznaniu wreszcie owej literatury, trafnie przeczuwając, że w niej znaleźć się musi klucz do rozwiązania zagadki, jakim sposobem tę moc apokaliptyczną iście, mogła jedna tragiczna chwila obrócić w garść czerepow.

Dzieło, o którym mowa, daje odpowiedź wyczerpującą i stanowczą. Trzeba zaś istotnie wielkiego umysłu; trzeba przejęcia się nawskróś obiektywizmem naukowym, umiłowania prawdy nadewszystko, by do tego stopnia jak Brückner w nich nie dać się uwieść sympatiom, lub antypatiom.

„De mortuis nil nisi verum”, oto hasło, które znakomity uczoney wypisał na swem dziele i którego też przestrzega z całą sumiennością.

Jakże w świetle owej prawdy przedstawia się dusza Rosji? Jak jej odbicie przedstawia się w zwierciadle literatury?

Było od początku i nie przestało być za dni naszych tragedją tego wielkiego narodu, że nad potężnym zasobem sił, nagromadzonych w jego duchu, zacieżyła bierność ich, zakiecia złego czarodzieja.

One, jak dynamit, wybuchaly zawsze dopiero wtedy, gdy z zewnątrz cisnął kto iskry, lub spadło uderzenie, wyzwalając szaloną energję. Nic masz chyba w żadnej literaturze całego świata tak nierównej linii rozwoju, jak w piśmiennictwie rosyjskiem. Czyż to nie zdumiewające, że tam, za wschodnią naszą ścianą oświata rozpoczyna się od w. XVIII, literatura zaś od drugiej tegoż połowy? A przecież — słowa Brücknera — jak zawstydza nas Ruś szybkością swego rozwoju, jak daleko pozostaliśmy za nią w tyle, cośmy ją niegdyś tak wyprzedzali!

Zatem aż do XVIII w. nie — przynajmniej nie, cobyśmy uważać mogli za regularną literaturę, chociaż (jaka paradoksalność!) już w. XI pozostawił po sobie zabytki języka narodowego, gdy Polska jeszcze przez lat czterysta wylała się w pętlach łaciny! Aie w tych zabytkach od razu malują się charakterystyczne cechy późniejszej rosyjskości i fanatyzm religijny niesłychanie jaskrawy a płytki, płaszczenie się

przed siłą, barbarzyństwem, brutalność w stosunku do słabszych, pogarda i nienawiść wobec wszystkich, co obce.

Nagle, we wspomnianym już w. XVIII, przychodzi owy wyzwalający uderzenie. Staje się rzecz niepojęta. Berło ujmują w ręce Piotr W. władca genjalny, o umyśle bystrym, wszechstronnym. Nito za dotychczasem ródzki czarodziejskiej wszystko się zmienia. Jakoby z podziemia wyrosła, na oczekaniu powstaje literatura. Mozolnie dźwiga się, jak chrabaszcz, który lat cztery pogrzewał pod ziemią, nini stał się dosłownym owadem. Niezgrabnie stawia kroki, lecz rośnie i rośnie. Za Katarzyną W., która sama dała początek się pokusom „écriturowania”, już cała plejada pisarzy — poważnie owianych duchem rosyjskim, obsiada Olimpa rosyjski. Mało w tem jeszcze wyższej istotnie literatury pisarskiej, ale Wizin, Samojłow, Dierżawin, Cheraskow i inni — także pod tym względem przynoszą postęp. Co za gorączkowe na wszystkich polach umysłowe prace, by odrobić tyłowikowe niedrobnie! Napróżno policant na tronie Paweł II. pohamował wściekłość początkowo, stosunkami

*) Aleksan. Brückner. Historia literatury rosyjskiej. Tom pierwszy. 907 do 1825. — Lwów Warszawa, Kraków. — Wydawnictwo Zakładu narodowego im. Ossolińskich 1922. — W 8-o Str. 572

Z pobytu Focha w Czechosłowacji.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej“.)

Praga, 16. maja.

Wczoraj przedpołudniem był marsz. Foch przyjęty przez Massaryka i wręczył mu zaproszenie na przyjazd do Paryża. Następnie marsz. złożył wieniec na grobie nieznanego żołnierza. Wieczorem odbył się obiad reprezentacyjny u min. Udrzala.

W pogrzebie prez. Massarykowej brał udział marsz. Foch i min. pełnomocny Francji.

Nota angielsko-włoska w parlamencie Rzeszy.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Berlin, 16. maja.

Wczoraj odbyła się w parlamencie Rzeszy dyskusja nad notą angielsko-włoską i w sprawie tej nie zapadła żadna uchwała, ale wygłoszenie mowy przez kanclerza Cuno nie jest przewidywane. Partie cenowe oświadczyły się za utrzymaniem gabinetu. Rząd berliński postawi różne pytania co do niektórych punktów noty.

Sledztwo w sprawie Worowskiego.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Genewa, 16. maja.

Z polecenia sędziego siedzącego, prowadzącego dochodzenie w sprawie zabójstwa dokonanego na Worowskim, przeprowadzono w Genewie szereg rewizji domowych u członków b. Czerwonego Krzyża ros. z czasów carskich. W rezultacie tych rewizji aresztowano Pawła Polonina, byłego oficera r. awijskiego, oraz b. sekretarza Towarzystwa Czerwonego Krzyża, gdyż stwierdzono, że jest on nadawcą pewnego listu, znajdującego u mordercy. Mił on znać zamiary Conradięgo i na parę dni przed zabójstwem przysłał mu większą sumę pieniędzy.

Wspaniałe zaprawdę dzieło! Nietylko dlatego, że taki ogrom erudycji włożył w nie autor, że tak umiejętnie przeprowadzone linie dróg i ścieżek w tym lesie wiadomości nowych zgola dla nas — pozwalają oglądać najtajniejsze zakątki duszy rosyjskiej. Autor jest także prawdziwym mistrzem wykładu. Ułatwia to czytelnikowi resorpcję bogatego materiału. Wykład ów ścisły, wolny od pogoni za błyskotliwym efektem, niema jednak w sobie nic z pedanterji odstraszałajcej laika. — Owszem żywością i barwnością uzasadnioną w samym przedmiocie przykuwa uwagę, z jednej strony nie dopuszcza znużenia, z drugiej zaś nie hamuje procesu myślowej asymilacji pustym słów brzękiem, małakami jałowymi obrazów.

Przebieg życia i twórczość Błażewskiego. — Wspaniałe zaprawdę dzieło! Nietylko dlatego, że taki ogrom erudycji włożył w nie autor, że tak umiejętnie przeprowadzone linie dróg i ścieżek w tym lesie wiadomości nowych zgola dla nas — pozwalają oglądać najtajniejsze zakątki duszy rosyjskiej. Autor jest także prawdziwym mistrzem wykładu. Ułatwia to czytelnikowi resorpcję bogatego materiału. Wykład ów ścisły, wolny od pogoni za błyskotliwym efektem, niema jednak w sobie nic z pedanterji odstraszałajcej laika. — Owszem żywością i barwnością uzasadnioną w samym przedmiocie przykuwa uwagę, z jednej strony nie dopuszcza znużenia, z drugiej zaś nie hamuje procesu myślowej asymilacji pustym słów brzękiem, małakami jałowymi obrazów.

Przebieg życia i twórczość Błażewskiego. — Wspaniałe zaprawdę dzieło! Nietylko dlatego, że taki ogrom erudycji włożył w nie autor, że tak umiejętnie przeprowadzone linie dróg i ścieżek w tym lesie wiadomości nowych zgola dla nas — pozwalają oglądać najtajniejsze zakątki duszy rosyjskiej. Autor jest także prawdziwym mistrzem wykładu. Ułatwia to czytelnikowi resorpcję bogatego materiału. Wykład ów ścisły, wolny od pogoni za błyskotliwym efektem, niema jednak w sobie nic z pedanterji odstraszałajcej laika. — Owszem żywością i barwnością uzasadnioną w samym przedmiocie przykuwa uwagę, z jednej strony nie dopuszcza znużenia, z drugiej zaś nie hamuje procesu myślowej asymilacji pustym słów brzękiem, małakami jałowymi obrazów.

Ze Zjazdu prasy polskiej w Warszawie.

Drugi dzień obrad. — Stanowisko Rządu wobec postulatów prasy. — Enuncjacja Ministra Skarbu. — Referat o polityce zagranicznej Państwa. — Przemówienie końcowe. — Zamknięcie Zjazdu.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej“.)

Warszawa, 16. maja.

Wczorajsze obrady Zjazdu Prasy zagalę w zastępstwie Prezesa Rady Ministrów Min. Ossowski, przy czym Wicemin. Studziński referował postulaty prasy, omawiane podczas wczorajszej dyskusji przez komisję dla spraw służby informacyjnej. Wiceminister zaznaczył, że życzenia prasy będą niemal w całości mogły być przez Rząd przyjęte.

Komisja zastanawiała się nad sprawą należytego informowania prasy przez czynniki rządowe; położyła wielki nacisk na konieczność zorganizowania informacji na prowinjancji; omówiła postulat, aby konferencje prasowe u poszczególnych Ministerstw odbywały się częściej. Komisja uważa, że powinno nastąpić szybkie uregulowanie radiotelegrafów i radiotelefonów. Wyrażono życzenie, aby noty zagraniczne były o ile możliwości natychmiast podawane do wiadomości prasy. Zjazd prasy winien wyznaczyć swój organ zastępczy, któryby się mógł komunikować z Rządem w sprawie potrzeb prasy.

Minister poczty i telegrafów zaznaczył, że zmniejszenie obowiązujących taryf może dojść do 40% dla czasopism przy jednoczesnym przeklasyfikowaniu opłat obowiązujących poszczególne kategorie czasopism, ze szczególnym uwzględnieniem czasopism ludowych. Co do taryf telegraficznych, Rząd będzie mógł pewne zniżki uwzględnić. Co do innych postulatów, to w miarę możliwości będą one jaknajskrybelniej traktowane i uwzględnione.

Minister kolei oświadczył, że w sprawie biletów ulgowych dla redakcji zajmie Ministerstwo kolei jak najprzychylniejsze stanowisko. Po-

ctwami, by niebawem w pierwszym ich szeregu zająć miejsce.

Zdumiewający ten fenomen utrzymał Brücknera gruntownie wyjaśnienie. Psychologia wielkiego, a tak osobliwego narodu leży tu przed nami rozwarta, niby księga tajemnic z siedmiu pieczęci wyzwolona.

Wspaniałe zaprawdę dzieło! Nietylko dlatego, że taki ogrom erudycji włożył w nie autor, że tak umiejętnie przeprowadzone linie dróg i ścieżek w tym lesie wiadomości nowych zgola dla nas — pozwalają oglądać najtajniejsze zakątki duszy rosyjskiej. Autor jest także prawdziwym mistrzem wykładu. Ułatwia to czytelnikowi resorpcję bogatego materiału. Wykład ów ścisły, wolny od pogoni za błyskotliwym efektem, niema jednak w sobie nic z pedanterji odstraszałajcej laika. — Owszem żywością i barwnością uzasadnioną w samym przedmiocie przykuwa uwagę, z jednej strony nie dopuszcza znużenia, z drugiej zaś nie hamuje procesu myślowej asymilacji pustym słów brzękiem, małakami jałowymi obrazów.

Brücker jest nietylko wielkim umysłem, nietylko wielkim uczonym, lecz także wielkim pisarzem.

zatem wydało Ministerstwo zarządzenia, aby urzędy kolejowe wszelkie ogłoszenia nadsyłały do redakcji w formie inseratów. Zapewniony będzie również udział prasy w Radach kolejowych.

Minister przemysłu i handlu, zaznaczył, że o zniesieniu ceł ze względów gospodarczych i ustawodawczych nie może być mowy. Cło na papier wynosi zaledwie 0.66 do 2% kosztów produkcji. Dalej — zdaniem Ministra — pójść nie można. Co do zniżki cła na czcionki drukarskie, to stosuje się mnożnik ulgowy 1200, gdy normalny wynosi 4000. Na komisji wysunięto postulat wywarcia przez Rząd presji na fabrykę papieru. Postulat ten nie może być przyjęty, ponieważ Ministerstwo przemysłu i handlu musi jednako traktować cały przemysł.

Następnie Min. Grabski wygłosił expose o położeniu finansowym. Z wywodów jego wynika, że zadłużenie skarbu w P. K. K. P. począwszy od marca r. b. zmniejsza się coraz bardziej. W marcu wynosiło ono 667 miliardów, w kwietniu tylko 409 miliardów, w maju (do 14 bm.) zmniejszyło się do 342 miliardów. Minister oświadczył, że największe nadzieje pokłada Rząd w okresie poboru podatku. — Podatki bezpośrednie winny dać jak najlepszy rezultat. Pod koniec Minister zaznaczył, że obecnie udało się już szczęśliwie opanować zniżkę marki polskiej, do czego przyczynił się znacznie nasz bilans handlowy. Najlepszym dla bilansu tego miesiącem jest luty, który wraz ze styczniem wykazuje 121 miljar. przewyżki wywozu nad przywozem.

W zastępstwie Ministra spraw zagranicznych mówił dyrektor departamentu polit. p. Kętrzyński o polityce polskiej, zaznaczając, że opiera się ona o system sojuszów, które zabezpieczają naszą egzystencję polityczną i są ostateczną gwarancją pokoju europejskiego.

Polska ma obecnie w ręku tak ważne atuty, jak armię i finanse. W obu tych dziedzinach zaznacza się znaczna poprawa. a Ministerstwo spraw zagranicznych może z tego skorzystać.

Przewodniczący Min. Ossowski zapewnił w końcu w imieniu Prezesa Rady Ministrów, że Rząd uwzględni w miarę możliwości przedłożone przez przedstawicieli prasy postulaty i wyraził podziękowanie za liczne przybycie na zjazd i za otwarty i szczery stosunek Zjazdu, jaki się ujawnił względem Rządu. W imieniu dziennikarzy wyraził red. Beaupré podziękowanie Prezesowi Ministrów i członkom Rządu za życzliwą podstawę wobec postulatów prasy i nadzieję, że konferencja ta nie pozostanie bez realnych skutków i przyniesie oczekiwane rezultaty.

Uspokojenie w konflikcie angielsko-sowieckim.

(Telegram „Gazety Lwowskiej“.)

Londyn, 16. maja.

W dyskusji nad odpowiedzią sowietów L. George w dłuższej mowie, roztrząsał całe zajście i wykazywał, że niema zupełnie powodu

do zrywania stosunków handlowych z Rosją. Byłoby niebezpiecznym — zdaniem mowy — poróżnić się z 120 mil. narodem, który zbyt blisko sąsiaduje z Indiami. W kołach parlamentarnych coraz głośniejsze domagają się całkowitego porozumienia z Rosją. Sowjety ze swej strony zgadzały się w zasadzie na wszystkie żądania zawarte w notce angielskiej, ale stanowczo domagają się uznania przez Anglię swego rządu.

Tak więc zatarg powoli się uspokoja, choć jeszcze podnoszą się gdzieś tam buńczuczne głosy o pobrękiwanie szabłą polityków rosyjskich w rodzaju Troickich i Czyczewinów, jest to jednakże zwyczajna gołosłowna gadanina dla zrobienia wrażenia w świecie.

Obrady lozańskie.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej“.)

Lozanna, 16. maja.

Wczoraj odbyły się narady między Rumuńdem a Aleksandrisem, Pilem i Venizeosem, Rumboldem a Ismeiem i Aszą, w których omawiano sprawy gieldo-tureckie. — W kołach angielskich zaznacza się, że specjalnie ważnymi były narady między Rumboldem a Aleksandrisem.

Wczoraj rozpoczęły się rokowania między delegacją polską a turecką celem zawarcia konwencji w sprawach handlowych oraz sądownictwa i obrotu jawnego.

Matactwa czeskie w sprawie Jaworzyn.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“.)

Praga, 16. maja.

Na dzień 18 maja zwołują Czesi wielki wiec do Pragi, aby zaprotestować przeciw odstąpieniu Polsce jakiegokolwiek części Jaworzyny. — Czesi starają się przyciągnąć na swoją stronę opinie Słowaków w tej sprawie.

Kronika polityczna.

— Ostatnia prasa jeńców tureckich odjechała z Grecji do Smyrny.

— Bonar Law odjechał dziś do Paryża gdzie zabawi w ogółnie kilka dni celem omówienia z Poincaré kwestji reparacyjnej.

— Komisja d. z. k. dowoła w Paryżu odłożyła do dnia dzisiejszego decyzję w sprawie węgrijskich żądań finansowych.

— Policja hamburska znalazła cały szereg dokumentów, z których wynika, że spisek elementów reakcyjnych rozgalał się na Pomorzu, Meklemburgu i Szezwigiu-Holsztynie i że „Orgesch“ i inni je rozwijają dalej pod rozmaitemi nazwami.

— Prasa włoska, komentując wizytę króla angielskiego, wyraża nadzieję, że przyczyni się ona do zacieśnienia stosunków obu państw.

— Rokowania handlowe między Rumunią a sowietami zostały zerwane, gdyż Rumuni nie chcą uznać republiki sowieckiej.

— Na posiedzeniu specjalnym w sprawie biblioteki Załuskich w Moskwie powzięto uchwałę, polecającą wobec uzgodnienia stanowiska strony polskiej i sowietów ułatwienie w ciągu tygodnia sprawy dalszej ekspertyzy.

— Z powodu różnicy zdań, dotyczące się w Dreźnie rokowania między Polską a Niemcami w sprawie obywatelstwa i opcji uległy przerwaniu.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 107.

Czwartek, 17. maja 1923.

Waluta markowa.

A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:	Żądają:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płaca:	Żądają:	Transakcje	Uwagi
I. Papiery państwowe.							IV. Akcje.						
Państwowa pożyczka z r. 1920	1000	—	1950	—	—		a) Bankowe:						
II. Listy zastawne.							Bank akc. Związk.	280	70	10000	—	—	
(bez kuponu bież.)							Bank akc. hipot.	280	120	17000	19000	17500 - 18000	
Banku hip. gal.			108	110	109		Bank handl. w Poznaniu	1000	300	95000	105000	100000	
Banku hip. gal.			100	102	—		Bank Małopolski	280	35	21000	—	—	
Bk kred. ziem. gal.			102	104	—		Bank powsz. kredytowy	280	42	12000	—	—	
Banku Małopolsk.			104 50	106 50	—		Bank Przemysłowy	280	42	18000	21000	19000 - 20000	16 - 17000 nr.
Banku hip. ziemel.			99	101	—		Bank Rolniczy S. A.	1000	250	23000	—	—	
Polsk. Bk kraj.			109	111	—		Bank Ziemski kredyt.	280	84	14000	17000	15000 - 16000	
Polak Banku kraj.			100	102	—		Bank Ziemelny	280	42	1000	—	—	
Tow. kred. galic. ziemskie			107	109	—		b) Przemysłowe:						
Tow. kred. gal. ziem.			102	104	—		Agrochemia fabr. szt. naw.						
III. Oblig.							Browary lwowskie	500	500	415000	455000	420 - 450000	
(bez kuponu bież.)							Chodorów fabr. cukru	140	140	171000	181000	172 - 180000	
Komun. Pol. Banku kraj.			101	103	—		Chmielów fabr. porcelany	1000	200	68000	71000	68500 - 70000	36 - 39000 nr.
Komun. Pol. Banku kraj.			97	99	—		Gafofa fabryka Obuwia	140	28	16000	18000	16250 - 17500	
Kolej. lokalnej Pol. Banku kraj.			92	94	—		Galicja Rafinerja nafty	140	300	2 200 000	—	—	
Pożyczki kraj. gal. z roku 1893			92	94	—		Gorka fabryka cementu	140	15 40	400000	—	—	
Pożyczki kraj. gal. z roku 1904			92	94	—		Karpalit zakłady litogr.	140	70	32000	42000	39000 - 41000	
Pożyczki kraj. gal. z roku 1905			92	94	—		Krakus i. wódek Kraków	280	180	69000	74000	70000	
Poż.-kr. gal. z roku 1908 (szkolna)			92	94	—		Niemojowski fabr. pap.	1000	90	49000	56000	50 - 55000	
Pożyczki kraj. gal. z roku 1913			125	130	—		Oikos Zakł. przem.-drzew.	1000	300	181000	186000	182 - 185000	
Pożyczki kraj. gal. z roku 1914			200	210	—		Parowozowy S. A. bud. masz.	500	60	86000	94000	87000 - 93000	
							Pezet Pow. Zakł. bud.	500	200	24000	28000	25 - 27000	
							Pocisk zakłady amunicji	350	—	26000	31000	27 - 30000	
							Polska Nafta przem. wiert.	500	100	41000	48000	42000 - 47000	
							Polskie Tow. Budowlane	500	225	24000	26000	25000	
							Potęga Tow. huty żel.	10000	1500	17000	—	—	
							Rakozawa fabryka sukna	140	100	118000	132000	120 - 130000	94 - 100000 nr.
							Siersza zakł. elektr.	200	24	34000	—	—	
							Siersza gór. zakłady	140	—	268000	286000	270 - 285000	
							Tepege gór. zakłady	700	140	100000	—	—	
							Tesp. tow. ekspl. sol.	1000	150	255000	275000	260 - 270000	
							Ursus fabryka motorów	500	180	36000	—	—	
							Zieleniewski tabr. masz.	140	170	375000	390000	380 - 385000	
							c) Handlowe:						
							Polski Glob	500	100	4500	5000	4750	
							Polbal	—	—	—	—	—	
							Polskie Tow. Handlowe	140	70	15500	16500	—	
							Polsoł	1000	600	14000	—	—	
							Wawel	600	100	2500	—	—	
							Żegluga Polska	140	28	7000	—	—	

V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe.			Czeki, przekazy i wpłaty.			Uwagi
	płaca	żądadają	transakcje	płaca	żądadają	transakcje	
Dolary amerykańskie	48 150	48 500	48 250	48 250	48 750	48 500 - 48 600	
Dolary amerykańskie (drobne)	47 000	47 500	—	—	—	—	
Dolary kanadyjskie	47 000	47 500	—	—	—	—	
Dynary	470	480	—	480	490	—	
Furzy szterlingi	223 000	225 000	—	224 000	226 000	220 - 226 000	
Franki belgijskie	2 730	2 750	—	2 740	2 760	—	
Franki francuskie	3 180	3 200	—	3 200	3 220	3 200 - 3 210	
Florety holenderskie	—	—	—	18 800	19 000	—	
Franki szwajcarskie	8 800	8 850	8 850	8 835	8 915	8 800 - 8 900	
Korony austriackie	0 69	0 70	—	0 70	0 71	0 70 25 - 0 70 50	
Korony czesko-słowackie	1 480	1 450	—	1 440	1 460	1 450	
Korony duńskie	—	—	—	—	—	—	
Korony norweskie	—	—	—	—	—	—	
Korony szwedzkie	—	—	—	—	—	—	
Korony węgierskie	10 20	10 40	—	10 40	10 60	10 50	
Liry rumuńskie	310	320	—	220	230	225	
Liry włoskie	2 400	2 420	—	2 410	2 460	—	
Marki niemieckie	1 06	1 10	—	1 09	1 15	1 12 - 1 14	

B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 71/72 ex 1922 r.	—	—		MAKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów.	—	—	
ŻYTO małopolskie 65 ex 1922 r.	—	—		MAKA: żytnia 90 proc. Loco Lwów.	—	—	
JE CZMIEN: małopolski browarniany przemysłowy	—	—		MAKA: pszen. 70 proc. Loco Lwów.	—	—	
JE CZMIEN: małopolski ex 1922	—	—		MAKA: pszen. 50 proc. Loco Lwów.	—	—	
OWIES: małopolski ex 1922 r.	—	—		MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów.	—	—	
KUKURDZA: krajowa	—	—		OTREB: pszen.	—	—	
KUKURDZA: rumuńska stacja Szatyn	—	—		OTREB: żytni	—	—	
ZIEMNIAKI jadalne	—	—		MAKUCHY: lniane i konopne	—	—	
FASOLA: biała	—	—		MAKUCHY: rzepakowe	—	—	
FASOLA: kolorowa	—	—		WORKI: jutowe wyrobu Stradom, Warta	—	—	
GRÓCH: polny	—	—		Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
GRÓCH: Victoria	—	—		WORKI: używane, dobre, za sztukę	—	—	
GRÓCH: 1/2 Victoria	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa naturalna	—	—	
BOBEK: 1/2 Victoria	—	—		SŁOMA prasowana	—	—	
WYKA:	—	—		SIANO wolińskie	—	—	
WIEZANKA: pastwana w ziarnie	—	—		SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	
WIEZANKA:	—	—		LEN	—	—	
WIEZANKA:	—	—		KASZA HRE CZANNA	—	—	
WIEZANKA:	—	—		KASZA JE CZMIENNA	—	—	
WIEZANKA:	—	—		KAPUSTA KWASZONA	—	—	
WIEZANKA:	—	—		PECAK	—	—	

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. Puneth.

EKONOMISTA

STACJE TELEFONICZNE GIELDY.

Sekretarjat Gieldy, ul. Akademicka 1 17, L. p. 299
Sala zebrań Gieldy pieniężnej, ul. Akademicka 1 17 w parterze:
 telefon międzymiastowy 52
 telefon lokalny 766
Sala zebrań Gieldy zbożowej, ul. Rejtana 1. 6, L. p. 962
Generalny Sekretarz: Dr. Marceł Paneth:
 Biuro: Akademicka 1 17, L. p. 105 a
 Mieszkanie: 3. Maja 4, L. p. 105 b

CZAS ZEBRAŃ GIELDOWYCH:

Zebrań Gieldy pieniężnej codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 12.45 do godz. 1.45 w sali przy ul. Akademickiej 1, 17.

Zebrań Gieldy zbożowej codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt od godz. 10.30 do godz. 12, w sali przy ul. Rejtana 1. 6, L. p.

ZAPASY WALUT W P. K. K. P.

(AW.) Jak się dowiadujemy z raportu walut w P. K. K. P. po przeliczeniu na dolary St. Zjedn. przedstawia się następująco (w tys. dolarów): 31. stycznia r. b. — 6.487, 28 luty — 5.806, 31. marca 6.297, 3. kwietnia — 6.160. Jak widzimy zapas walut w P. K. K. P. mimo użytkowania znacznych sum na zakupy rządowe zagranicą i regulowanie rat należnych z tytułu długów terminowych nie zmniejsza się.

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIELDOWE.

Lwów, 17. maja.

Targ akcji b. ożywiony. Naogół kursa chwiejne. Niektóre gatunki papierów silniejsze przy znacznym popycie. Waluty cokolwiek mocniejsze. Tendencja w akcjach chwiejna, w walutach lekko zwiększona. Usposobienie b. ożywione. W akcjach niekotowanych ruch słaby przy kursach niższych.

TRANSAKCJE W AKCJACH.

Browary 420, 430, 440, 450, Cmielów 68500, 70, nieef. 36,38, 39, Gafoła 17500, 16500, 16250, Karpalit 40, 39, 41, Niemożowski 50, 51, 53, 55, 52500, Parowozy 87, 90, 92, 93, 91, Pezet 25, 27, 26, 27, 25500, 26500, Pocisk 28, 27, 29, 30, Nafta 42, 43, 45, 44, 45500, 45250, 46, 47, P. T.

B. 25000, Rakszawa 120, 125, 130, 135, 130. — Rakszawa nieef. 100, 94, Siersza Ci. 280, 285, 275, 270, Tosp. 265, 263, 264, 270, 264, 263, 262, 260, Glob 4750, P. T. H. 16, Krakus 70,000, Chod. 180, 177, 176, 179, 180, 186, 175, 180, 178, 176, 172, 174, 174500, 174, Ojkos 185, 180, 182, Ziel. 385, 380, Bank hipoteczny 18, 17500, 18, 17750, 18, Bank Przemysłowy 20, 19, 20, 19250, 19, 19400, 19, nieef. 17, 16, Z. B. K. 15, 16, 15500, 16, 165000, 16, Pol. Bank handl. 100,000, 4% Listy Banku hipot. 109.

TRANSAKCJE W DEWIZACH.

Jork 48500, 48600, 48500, Dolary 48250 Berlin 114,113, 112, Londyn 225, 222, 226 220, Zurych 8825, 8875, 8800, 8900, tr. szwajc. 8850, Praga 1450, Wiedeń 7050, 7025, Paryż 3210, 3208, 3205, 3200, Czerńowiec 225, Budapeszt 10,50.

OBROT W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Kursa w tysiącach.
 Cegielski 80, 82, 82½, nieef. 70, 68, 65, Akc. Ska Wyd. 15, Tow. Prz. Węgl. 8½, 7½, 7¼, nieef. 3½, 3, Elektrownia n. S. 9, 9½, Maciejów 27, 26¼, Lesienice 57½, 58, Azot 37, 38, P. Foresta 28, 28½, 30, Jaworzno 605, 600, 595, 594, 591, 590, nieef. 580, 585, Len 30, 30½, nieef. 23, 24, Nitrat 23, 19, 18, Rollindustria 18, Gazolina 75,73, 74, 75, nieef. 68, 64, Gazociąg nieef. 27, Rucker Höflinger 42, Gazy 610, 605, 600, Wimmer 80, 85, Chybi 170, 165, Olkusz 57, 57½, 56, Czechowicz 23, 22, 21.

Giełda zbożowa.

Lwów, 17. maja.

Z powodu zbliżających się świąt zupełny zastój w transakcjach. Następnego zobrańca po świątach 23. bm. o godzinie 10.30 przed poł.

Giełdy pozalwowskie

ZMIANA PORZĄDKU NA URZĘD. GIELDZIE WARSZAWSKIEJ.

Warszawa. (AW.) Od jutra będzie zmieniony porządek na urzędowej giełdzie warszawskiej, a mianowicie od godziny 10.30 do 11.45 będą notowane akcje, poczem po piętnastominutowej przerwie od 12 do 12.30 będą notowane dewizy i waluty.

GIELDA WARSZAWSKA.

Warszawa. (PAT.) Notowania końcowe z dnia 17. bm. Dolary Stanów Zjedn. 47800—47000—47750 kupno 47980

— sprzedają 47520 Dolary kanad. 47650—47100—46800. Drobne kupno 47900 sprzedają 47470. Marki niem. 1.06—1.04½. Czeki: Belgja 2755—2790, kupno 2768, sprzedają 2742, Berlin 1.06—1.04½, kupno 1.06, sprzedają 1.03. Gdańsk 1.06—1.04½, kupno 1.06, sprzedają 1.03. Nowy Jork 48000—47750, kupno 47980, sprzedają 47520, Londyn 223500—224500—222250, kupno 223350, sprzedają 221250, Paryż 3215—3230—3195, kupno 3210, sprzedają 3180, Praga 1447¼—1435. Szwajcaria 8720—8770—8700, kupno 8740, sprzedają 8660, Wiedeń 0.69—0.66¼, kupno 0.67, sprzedają 0.63. Włochy 2345—2347¼—2325, Holandia 18975 18800. Tendencja mocniejsza.

PAPIERY WARTOŚCIOWE.

Bank Przemysłowy 24000—21000 bez prawa kupna. Bank Małopolski 22000, Cegielski 68000—73000—70000, Drzewo 28000—22250, Pocisk 33000—40000—38000, Parowozy 95000, 97000, 96000, Polska Nafta 52000—48000—51000, Zieleniewski 425000—413000—420000 bez prawa kupna. Chodorów 160000—180000—170000, Cmielów 70000—80000 75000.

GIELDA KRAKOWSKA.

Kraków. (Telefonom.) Notowania końcowe z dnia 17. bm. Nowy Jork 48000, Londyn 227000, Holandia 192000, Paryż 3180, Zurych 8900, Wiedeń 0.70—0.69½, Zieleniewski 405000, 415000, 390000, Cegielski 85000—94000—80000, P. T. H. 16500, Chodorów 185000—195000 180000, Polski Glob 4500, Parowozy 92000—88000, Pocisk 26000, Górka 420000—400000, Siersza Górnicza 265000 (i wyżej), Gazy elektryczna 30000, Polska Nafta 47000—46000.

GIELDA ZURYCHSKA.

Zurych. Notowania wstępne z dnia 17. bm.: Berlin 0,0120, Praga 1653, Warszawa 0,0116.

Transakcje pozagiełdowe.

Lwów, 17. maja.

Dziś w dalszym ciągu tendencja chwiejna; ceny zmieniają się kilka razy na dzień o 200 do 300 punktów. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 47800—47900, 1ki, 2ki 47200—47300, dolary kanad. 46200—46300, 1ki, 2ki 45600—45700, marki niem. 50-tys. 1,24—1,28, 10-tys. 1,25—1,30,

1-tys. star. em. 2,25—2,30, 1-tys. now. em. 1,20—1,25, setki drobne 2,10—2,20, leje 2,15—2,20, drobne 205—210, korony czeskie 1440—1460, aust. tys. now. em. 3500—2600, st. em. 3000—4000, setki aust. star. em. 10380—13000, drobne aust. star. em. 2000—2000, franki szwajc. 3150—3200, funty szterl. 22—67½—68, przekazy 68½—69½, franki franc. 3150—3200, funty szwajc. 8600—8800, ruble 5-setki 6,60—6,80, setki zwykłe 6,70—6,90, ruble Kacik 18—19, drobne 0,50—0,80, dumskie tys. 20—25, po 250 15—16, karbowalce 0,80—85, hrywny 0,90—0,95.

Złoto: 20-kor. 210—212000, 20-frank. 190—195000, 20-mrk. 220—220000, 10-rb. 190—195000, dolary 44—44500, Srebro: Kor. aust. 3820—3860, 5-kor. 19—19600, iloreny 9500—9800, ruble 16800—17200, kopiejki p4—66, 100 3800 3830.

Warszawa. Po za giełdą placono wczoraj: dolary 48.000, fr. franc. 3.200, funty 223.000, marki niem. 1.09, ruble złote 2.280.000, srebrne 17.000, bilion 7.900, W Gdańsku placono za markę polską 93,76 do 94,24, przekazy na Warszawę 94,51 do 94,59, W Berlinie placono za markę polską 94 i p4 do 95, przekazy na Warszawę 92 do 93 i pół.

Z rynku naftowego.

Lwów, 17. maja.

Z TARGU ROPNEGO.

Cena ropy boryslawskiej wynosi około 735 mp. za 1 kg., jako stacja koleinowa, w cysternach nabywalnego. Tendencja zwiększona. Wobec spodziewanej zwykłej ceny ropy, tak z powodu obecnej ceny i jej stos. znacznie niższej rzeczywistej wartości, biorąc za podstawę kosztu produkcji i cenę produktów naftowych, jak i z powodu zbliżającej się kampanii rafineryjnej brak transakcji. Producenci powstrzymują się od sprzedaży, nawet drobnych ilości na targu lwowskim i drohobyckim, w oczekiwaniu zmiany na ich korzyść.

Z TARGU LWOWSKIEGO.

(—) Dzięki dopisującej pogodzie, ruch na targach b. żywy. Pewna zmniejsza cen. okazała mąka i wiktualia, ale ceny pszczywa utrzymują się na dotychczasowej wysokości. Również ceny mięsa nie zmienione.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 14/23/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego i małżeństwa za rozwiązane. Józef Burdyl, syn Józefa i Teresy, urodzony w roku 1881 w Juszczyńcu, powiat Myślenice, rolnik w Wieprzu, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 16. p. strzelców, ostatnia wiadomość o sobie dał 11. października 1914, poczem ślad o nim zaginął. Gdy zatem można przyznać, że zaistnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. i z § 112 k. c. zarządza się na wniosek Marianny Burdyłowej postępowanie celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego, a małżeństwa między nim a wnioskodawczynią dnia 20. lutego 1906 zawartego za rozwiązane. Ogłasza się przeto wezwanie, aby o zginięciu udzielono wiadomości Sądowi lub Dr. Józefowi Kubickowski, adwokatowi w Wadowicach, którego ustanawia się kuratorem zaginionego i obrońcą węzła małżeńskiego. Józefa Burdyła wzywa się, aby stawiał się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. Sąd okręgowy, Oddział IV. 3788 Wadowice, dnia 19. lutego 1923.

T. IV. 202/22/5. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego i małżeństwa za rozwiązane. Jędrzej Poppek, syn Józefa i Marjanny z Manieckich, urodzony dnia 11. sierpnia 1885 w Droginie, powiat Myślenice, zamieszkały w Bronowicach, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 90 p. p. od dnia 13. maja 1915 nie dał o sobie znaku życia. Gdy zatem można przyznać, że zaistnieją warunki domniemania śmierci z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. i z § 112 k. c. zarządza się na wniosek żony,

jego Eleonory Poppek postępowanie celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego, a małżeństwa między nim a wnioskodawczynią dnia 29. stycznia 1913 zawartego za rozwiązane. Ogłasza się przeto wezwanie, aby o zaginięciu udzielono wiadomości Sądowi lub Dr. Apolinaremu Zimmerspitzowi, adwokatowi w Wadowicach, którego ustanawia się kuratorem zaginionego i obrońcą węzła małżeńskiego. Jędrzeja Popkę wzywa się, aby stawiał się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. Sąd okręgowy, Oddział IV. 3776 Wadowice, dnia 18. stycznia 1923.

T. IV. 317/22/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Wincenty 2 im. Waciego, syn Wincentego i Marianny z Olejarzów, urodzony dnia 17. stycznia 1877 w Głehowicach, powiat Wadowice, zamieszkały w Inwaldzie, służący, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 46 p. artylerii austriackiej, ostatnia wiadomość o sobie dał z frontu włoskiego dnia 5. sierpnia 1918, poczem ślad o nim zaistnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza się na wniosek żony jego Katarzyny Waciegowej postępowanie celem uznania wyżej wymienionego za zmarłego. Ogłasza się przeto wezwanie, aby o zaginięciu udzielono Sądowi wiadomości. Józefa Waciego o ile żyje, wzywa się, aby stawiał się przed podpisanym Sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. Sąd okręgowy, Oddział IV. 3775 Wadowice, dnia 29. listopada 1922.

T. 121/23/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Łukasz Hrycak, syn Elżasza i Anny, urodzony 24. X. 1863 w Powitnie, ostatnio w Czerwcu zamieszkały wedle przeprowadzonych dochodzeń zmarł w r. 1915

do Rosji, gdzie prawdopodobnie zmarł. Na wniosek Warwary I. v. Hrycak 2 v. Bass wdraża się postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo adw. Dr. Oswaldowi Grafowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem oraz obrońcą węzła małżeńskiego. 3799

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 7. kwietnia 1923.

T. 627/22/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Wysocki, syn Iwana, ur. 19. VI. 1891 w Artasowie, ostatnio tamże zamieszkały wedle przeprowadzonych dochodzeń dostał się jako żołnierz austr. do niewoli rosyjskiej i tam zmarł w kwietniu 1920 w miejscowości Karzat. Można zatem przyjąć, iż zajda warunki ustawowego domniemania śmierci po myśli § 24 l. 2. u. c. wzgl. ust. z 31. marca 1918 Nr. 128. Dzpp. Wobec tego na wniosek Katarzyny Wysockiej wdraża się postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a związku małżeńskiego, zawartego na dniu 16. lutego 1914 między zaginionym a wnioskodawczynią za rozwiązane. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo adw. Dr. Hermanowi Szwarecowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem oraz obrońcą węzła małżeńskiego. Zaginionego wzywa się, aby się jawnie przed podpisanym Sądem, o ile żyje lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1. lutego 1923 względnie w 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w gazecie urzędowej Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne zarządzenie. 3803 Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 16. listopada 1922.

T. 702/19/11. Wdrożenie postępowania celem uznania małżeństwa za rozwiązane. Uchwała z dnia 12. stycznia 1921 lp. b. uznano za zmarłego Józefa Iwana Sulcha, syna Filipa i Marji, ur. 14. IV. 1887 w Hucisku, ostatnio tamże zamieszkałego, gdyż wedle dochodzeń brał on udział w wojnie jako żołnierz austr. i od dnia 22. sierpnia 1914 niema o nim żadnej wiadomości. Obecnie na

wniosek Glikerii Sulchowej wdraża się postępowanie celem uznania małżeństwa zawartego na dniu 16. czerwca 1913 między zaginionym a wnioskodawczynią za rozwiązane. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo adw. Dr. Kowalskiemu we Lwowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. Zaginionego wzywa się, aby się jawnie przed podpisanym Sądem o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 7. maja 1923 względnie w 6 miesięcy od dnia tego zarządzenia w gazecie urzędowej Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 6. listopada 1922.

T. 12/23/3. Edykt Andrzej Pivkub, syn Michała, urodzony 19. października 1875 w Batiatyczach, pow. Żółkiew, po woli w r. 1914 do 19 pułku piechoty austriackiej brał udział w wojnie światowej i wedle zeznań świadka Karola Zarnickiego miał walczyć na froncie serbskim i tamże zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa jego z Marią Zarnicką zawartego za rozwiązane wzywa się, aby wiadomocono o zaginięciu do 6 miesięcy Sąd lub kuratorem nym do 6 miesięcy Sąd lub kuratorem, zarazem ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego, poczem Sąd rozstrzygnie na ponowny wniosek. 3834 Sąd okręgowy, Oddział IV. Złoczów, dnia 20. lutego 1923.

T. IV. 185/22/2. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Piotr Chowaniak, syn Piotra i Wiktorji, urodzony dnia 6. stycznia 1886 w Żakach, powiat Myślenice i tam zamieszkały, robotnik lasowy, biorąc udział w wojnie światowej jako żołnierz 20 p. p. armji austro-węgierskiej, ostatnio w drodze do domu dał o sobie wiadomość dnia 9. sierpnia 1918, a wedle opowiadania jego towarzyszy broni, miał on w tym czasie leżeć w szpitalu woskowym w Lublanie chory na malarię. Obecnie niema o nim żadnej wiadomości. Gdy zatem przyznać można, że zaistnieją warunki

T. 15/23/3. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego i rozwiązania małżeństwa za zmarłego. Franciszek Kowalczyk, syn Józefa i Elżbiety, urodzony w roku 1870 w Czajcu, powiat Biały, przydzielony w czasie wojny jako żołnierz do kompanji światełkowej 1/56 w Ipek w Czarnogórze, podczas pożaru baraków dnia 19. marca 1917, doznał dotkliwego poparzenia, oddany następnie do szpitala, gdzie miał nadzieję i odtąd niema o jego życiu żadnych wiadomości. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki domniemania śmierci z ustawy z 31. marca 1918, Nr. 128, Dzpp., zarządza się na wniosek żony jego postępowanie celem uznania za zmarłego i rozwiązania małżeństwa. Oglaszają się do wiadomości Sądowi lub dr. Józefowi Kubickowi, adwokatowi w Wadowicach, którego ustanawia się kuratorem zaginionego i obrońcą wężła małżeńskiego. Franciszka Kowalczyka wzywa się, aby przed podpisaniem Sądowi lub w inny sposób dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej” Sąd wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 5. marca 1923 r.

T. 418/22. Jan Semeniak syn Mikołaja, urodzony w Zawadowie 1890, ujęty w 1915 przez Rosjan, przebywał w Tomsku i od 4 lat nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, aby do ogłoszenia Sądowi lub dr. Mantiowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 5. marca 1923 r.

T. 190/22. Mikołaj Niedźwiedz syn Józef i Zofii, urodzony w Bułdach 1874, jako żołnierz na włoskim froncie 1917 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, aby do ogłoszenia Sądowi lub dr. Mantiowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl 3. kwietnia 1923.

T. 190/22. Mikołaj Niedźwiedz syn Józef i Zofii, urodzony w Bułdach 1874, jako żołnierz na włoskim froncie 1917 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, aby do ogłoszenia Sądowi lub dr. Mantiowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl 3. kwietnia 1923.

T. 190/22. Mikołaj Niedźwiedz syn Józef i Zofii, urodzony w Bułdach 1874, jako żołnierz na włoskim froncie 1917 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, aby do ogłoszenia Sądowi lub dr. Mantiowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl 3. kwietnia 1923.

T. 190/22. Mikołaj Niedźwiedz syn Józef i Zofii, urodzony w Bułdach 1874, jako żołnierz na włoskim froncie 1917 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, aby do ogłoszenia Sądowi lub dr. Mantiowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl 3. kwietnia 1923.

T. 190/22. Mikołaj Niedźwiedz syn Józef i Zofii, urodzony w Bułdach 1874, jako żołnierz na włoskim froncie 1917 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, aby do ogłoszenia Sądowi lub dr. Mantiowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl 3. kwietnia 1923.

T. 190/22. Mikołaj Niedźwiedz syn Józef i Zofii, urodzony w Bułdach 1874, jako żołnierz na włoskim froncie 1917 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, aby do ogłoszenia Sądowi lub dr. Mantiowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl 3. kwietnia 1923.

T. 190/22. Mikołaj Niedźwiedz syn Józef i Zofii, urodzony w Bułdach 1874, jako żołnierz na włoskim froncie 1917 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, aby do ogłoszenia Sądowi lub dr. Mantiowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Przemyśl 3. kwietnia 1923.

tem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. marca 1918 r. L. 128 Dzpp. wdraża się na prośbę Józefa Kowalczyk postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego, a jego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adw. Dzialetowskiemu w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego wiadomości o powyż wymienionym. Michała Kowalczyka wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów 19. marca 1923.

T. 45/23. Michał Bihan mylnie Michał syn Teodora, urodzony w Berdychowie 1897, jako żołnierz od 1918 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Czerlunczakiewiczowi adwokatowi w Przemyślu kuratorowi i obrońcy wiadomości o zaginionym, poczem na ponowną prośbę wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemyśl 30. marca 1923.

T. V. 231/22/4. Jan Stawarz, urodzony 1891 r. w Medyni Łańcuckiej, syn Piotra i Zofii, zamieszkały w Medyni Kańczudzkiej, powiat Przeworsk, żołnierz austr. 90 pułku piechoty, brał udział w wojnie na froncie rosyjskim i w sierpniu lub wrześniu 1914 r. w bitwie pod Sieniawą zginął, odtąd nie ma o nim żadnych wiadomości. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. marca 1918 r. L. 128 Dzpp., wdraża się na prośbę Zofii Stawarz postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adw. dr. Salzmannowi w Rzeszowie wiadomości o powyż wymienionym. Jana Stawarza wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30. czerwca 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów 30. listopada 1922.

T. 8/23. Jan Wolanin syn Franciszka i Marii urodzony w roku 1874 w Golcovej uczestnik wojny 18 p. obrony krajowej zabrany do niewoli rosyjskiej z twierdzy przemyskiej przebywał w roku 1918 w Mikołajowie w Rosji a od tego czasu ślad po nim zaginął. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnego Dr. Ślącze w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego. Kuratorem nieobecnego mianuje się Dr. Ślącze w Sanoku.

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 15 lutego 1923.

T. 283/22. Szymon Kijowski syn Marka i Elżbiety rolnik z Milczy jako żołnierz 18 pp. dostał się ciężko ranny do niewoli rosyjskiej. Był w lecznicy w Chełmie w jesieni 1914 r. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnego Dr. Ślącze w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego a jego małżeństwo z Franciszką Przybylską za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się Dr. Ślącze w Sanoku.

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 4 kwietnia 1923.

T. 170/22/4. Edykt. Mychajło Matijew syn Matija i Nastazji urodzony w Rozance 2 kwietnia 1889 rel. gr. kat. rolnik, ożeniony 18. lutego 1911 z Anną Łuczyniec miał na froncie rosyjskim w czasie bitwy służyć przy 9 pp. zginął. Wdraża się na prośbę żony postępowanie celem uznania za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby każdy ktokolwiek by miał o nim wiadomość, a także jego samego o ileby żył doniósł o tem Sądowi lub obrońcy związku małżeńskiego adw. Dr. Rabinowiczowi w Stryju do 6 (sześciu) miesięcy licząc od ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po upływie tego czasu wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Stryj, dnia 27. lutego 1923.

T. 14/23/4. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Jakób Maryniec syn Pantalemona i Katarzyny urodzony dnia 15. listopada 1884, w Strutyńce Wyznym, gr. kat. tamże zamieszkały, jako żołnierz austriacki brał udział w dniu 19. listopada 1916 w bitwie niedaleko Tryjestu, w czasie której został ranny w głowę, że mógł wypłynąć i w tym samym dniu zmarł. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnym, że Jakób Maryniec poniósł śmierć, przeto na prośbę brata jego Pawła Maryniec w Strutyńce Wyznym wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszczej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udowodniono Sąd do 3 miesięcy o zaginionym. Po upływie powyższego czasu okresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszczej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 22 marca 1923.

T. 423. Adolf Zawada syn Józefa i Marianny rolnik z Dydni jako żołnierz 10 pp. zaginął w r. 1914 na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego.

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 3 kwietnia 1923.

T. 56/23. Hryć Oszczep syn Iwana i Anny, z Lulu żołnierz armji austro-węgierskiej zaginął w 1915 w niewoli rosyjskiej koło Tobolska. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał wiadomość aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnego Dr. Ślącze w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego, uzna go na ponowny wniosek za zmarłego, a jego małżeństwo z Fenją Jawornicką za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wężła małżeńskiego mianuje się Dr. Ślącze w Sanoku.

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 23 marca 1923.

T. 256/21. Leib Brenner recte Bukschein, handlarz w Gawłokomie miał umrzeć w Tocku jako wojenny jeńiec w 1916. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi w przeciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego na ponowny wniosek orzeknie że dowód śmierci ustalonym został.

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 4 kwietnia 1923.

T. 35/23/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Karol Józef Panasiak, syn Leona i Agnieszki, ur. 31. X. 1890 w Belzie, ostatnio tamże zamieszkały, brał udział w wojnie jako żołnierz austr. 30. p. p. i wedle przeprowadzonych dochodzeń dostał się w roku 1915 do niewoli rosyjskiej i od roku 1918 nie ma o nim wiadomości. Na wniosek Jana Czerwca wdraża się postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo adw. dr. Rybakowi Mikołajowi we Lwowie, którego ustanawia się kuratorem. Zaginionego wzywa się, aby się jawił przed podpisany Sądem o ile żyje, lub w inny sposób dał znać o sobie.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 16. marca 1923.

T. 134/22. Michał Rudy po Michale, urodzony w Zakosciu 1889, jako jeńiec rosyjski od 1915 nie daje wiadomości. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Kopystyńskiemu adwokatowi w Mościskach kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowny wniosek wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 13. lipca 1923.

T. 180/22. Wawrzyniec Kosziński syn Macieja, urodzony Lacka Wola 1882, pod Lublinem 1914 zaginął. Zarządzając postępowanie celem uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Kopystyńskiemu adwokatowi w Mościskach kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym, poczem na ponowny wniosek wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 11. listopada 1922.

L. cz. T. IV. 80/22/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Stachnik z Pierzejowej, powoła-

ny w roku 1914 do służby wojskowej przy 17 p. obr. brał udział w walkach na froncie rosyjskim i tamże w czasie walk pod Limanowa w grudniu 1914 r. miał zginąć. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę Marii Stachnik postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Panu Drowi Juljanowi Kryplewskiemu adwokatowi w Tarnowie którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o powyż wymienionym. Michała Stachnika wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 25 listopada 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 25 marca 1923.

T. IV. 118 21/15. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wiktor Woźny z Lopuchowej powołany w czasie mobilizacji w roku 1914 do służby wojskowej przy 17 p. p. rusz. został następnie wysłany na front rosyjski, gdzie w czasie walk nad Styrcem z końcem czerwca lub z początkiem lipca 1916 r. bez wieści zaginął. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę Anny Woźnej postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Panu Drowi Władysławowi Syruczkowi adwokatowi w Tarnowie, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego wiadomości o powyż wymienionym. Wiktor Woźny wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. grudnia 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 5 kwietnia 1923.

T. 229/22. Jakób Hołowka syn Dmytra lat 47; 21. marca 1915 podczas wypadu z twierdzy Przemyśla na Pikulice nie wrócił. Zarządzając postępowanie uznania go za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa, wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Kopystyńskiemu adwokatowi w Mościskach kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego udzieleno wiadomości o zaginionym, poczem na ponowny wniosek wyda Sąd ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 190/22. Eduard Bronisław Taraszkow, syn Iwana i Kateriny. Фільшис в Бареві гр. kat. urodzony 21 kwietnia 1888 w d. 1909 p. w ucr. armiję wozu nowa Збруч, забори на тифус і від того часу нема про него жiadної вiдомості. На вчешені в тия вводити ся по тупованні в цяг uznani єго за помершого випраочи кожного, хтоби мав про нього вiдомості, а також єго тизого, цоби дав знати про те єудни або кураторови др. Задішному в Березках до 1 року від дня оголошення єдипту т. є до дня 1 диявня 1924. По ушавні того рещици єуд рішити є прапу на понове ввєєєє.

Sąd okręgowy.
Przemyśl 18. listopada 1922.

T. 180/22. Piotr Paszkiewicz syn Michała i Pelagji z Przybyszowa zag-

nał jak żołnierz 45 pp. na froncie rosyjskim w 1914. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu Piotra Paszkiewicza miał jakakolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnemu adw. Dr. Ślącze w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek Gajzi Paszkiewicz za zmarłego, a jego małżeństwo z nim zawarte za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wezła małżeńskiego mianuje się adw. Dr. Ślącze w Sanoku. 3654

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 20 marca 1923.

T. 204/22 Piotr Wojtowicz syn Jana i Marii rolnik z Lipy jako żołnierz 10 pp. dostał się w jesieni 1914 do niewoli rosyjskiej. W drodze do Rosji zachorował na czerwone i od tego czasu ślad za nim zaginął. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakakolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnemu Dr. Ślącze w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego a jego małżeństwo z Justyną Chorna za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wezła małżeńskiego mianuje się Dr. Ślącze w Sanoku. 3656

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 4 kwietnia 1923.

T. 54/23. Jędrzej Kuczma syn Pawła i Marjanny cieśla z Pakoszwki zaginął w styczniu 1916 w niewoli rosyjskiej. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakakolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego. 3657

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 22 marca 1923.

T. 252/22. Andrzej Benio syn Semka, rolnik z Wistoka Dolnego jako żołnierz 45 pp. zaginął z końcem 1916 na froncie rosyjskim w okolicy Jabłonowa. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakakolwiek wiadomość aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnemu Drowi Ślącze w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego, a jego małżeństwo z Anną Barniak za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wezła małżeńskiego mianuje się Dra Ślącze w Sanoku 3658

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 9 marca 1923.

T. V. 329/22/5. Tomasz Redzia, urodzony 1876 r. w Grebowic, powiat Tarnobrzeg, syn Wiktorji Redziowej, powołany ogólną mobilizacją, zgłosił się w sierpniu 1914 r. do 40 pułku piechoty, skąd przeznaczony został do pełnienia pomocniczej służby przy żandarmerji w Jaskowicach, następnie pełnił służbę na froncie rosyjskim, w roku 1917 przeniesiony był z 40 pp. na front włoski, skąd jego żona otrzymała w październiku 1918 r. ostatnią kartkę, odtąd ślad za nim zaginął. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. marca 1918 r. L. 128 Dzpp. wdraża się na prośbę Agnieszki Redzia postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego, a jego mał-

żeństwa za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adw. Dr. Dintenfassowi w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Tomasz Redzie wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 25. sierpnia 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów 15. stycznia 1923. 3682

T. V. 526/22/3. Jacenty Ziembka, urodzony w Porebach ad Krzywa powiat Ropczyce, syn Franciszka i Rozalji, w sierpniu 1914 r. powołany do służby wojskowej, przydzielony do austr. 40. pułku piechoty brał udział w wojnie na froncie rosyjskim pod Lublinem, skąd żona jego otrzymała od niego w jesieni 1914 r. ostatnią kartkę, odtąd ślad za nim zaginął. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. marca 1918 r. L. 128 Dzpp., wdraża się na prośbę Anny Ziembka postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego, a jego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi, lub adw. dr. Rottenbergowi w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeń-

W MYŚL § 15 Statutu Zarząd Spółki Akcyjnej Zakładu Amunicyjnego „Pocisk” zawiadamia, że zgubione zostały następujące świadectwa tymczasowe na akcje IV-tej emisji, wystawione na imię Ks. Andrzeja Lubomirskiego: Nr. Nr. 25.361 na 5.000 szt. akcji, 25.362 na 1.000 szt. akcji, 25.363 na 1.000 szt. akcji, 25.364 na 1.000 sztuk akcji, 31.467 na 5.000 szt. akcji, 31.468 na 5.000 szt. akcji, 31.469 na 1.000 szt. akcji, 31.470 na 1.000 szt. akcji, 31.471 na 330 szt. akcji, 31.618 na 50 sztuk akcji. 3853

HURTOWNY

i detaliczny handel drzewa z zabudowaniem na 3/4 morgu placu, biurem, 4 pokojowym mieszkanem z meblami lub bez, przy dworcu w Bydgoszczy natychmiast korzystnie do sprzedania. Zgłoszenia przyjmuję: J. RANDURSKI 3850 Bydgoszcz-Okole, Kanatowa 3.

KADA NADZORCZA TOWARZYSTWA PIERWSZEJ ZWIĄZKOWEJ DRUKARNI W LWOWIE, stow. zarejest. z nieograniczoną poręką — zaprasza niniejszem wszystkich P. T. Członków na **ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE** które się odbędzie w **niedziele dnia 27. maja 1923 r.** o godzinie 11 przed południem w lokalu drukarni przy ul. Lindego 1. 4 z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
 2. Powołanie 3 członków do podpisania protokołu z odbywającego się Walnego Zgromadzenia.
 3. Sprawozdanie Rady Nadzorczej za rok 1922.
 4. Przedłożenie zamknięcia rachunków i bilans za rok 1922.
 5. Wnioski Rady nadzorczej: a) na udzielenie absolutorjum Dyrekcji za czynności i rachunki roku 1922; b) dotyczący podziału czystego zysku osiągniętego w r. 1922.
 6. Wybór dwóch członków Rady Nadzorczej.
 7. Wnioski członków.
- We Lwowie, dnia 18. maja 1923.
Z Rady Nadzorczej Towarzystwa Pierwszej Związkowej drukarni we Lwowie, stow. zarejest. z nieogr. poręką.
Władysław Laskowski, Jan Hubel, sekretarz R. N. prezes R. N.

skiego, wiadomości o powyż wymienionym. Jacentego Ziembka wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30. sierpnia 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów 30. stycznia 1923. 3683

T. 171/22. Iwan Stefanów syn Stefana i Marii z Łodyny jako żołnierz 45 pp. zaginął w 1914 na froncie rosyjskim Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu Iwana Stefanowa miał jakakolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnemu adw. Dr. Ślącze w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego a jego małżeństwo z Anną Jacyniak za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wezła małżeńskiego mianuje się adw. Dr. Ślącze w Sanoku. 3659

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 21 marca 1923.

T. 7/23. Michał Koczyk syn Michała i Katarzyny urodzony w roku 1877 Golcowej uczestnik wojny 23 p. pospolitego ruszenia walczył przeciw nieprzyjacielowi na froncie rosyjskim a

przy końcu wojny na froncie albańskim a od roku 1918 ślad po nim zaginął. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakakolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnemu Dr. Ślącze w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego. Kuratorem nieobecnego mianuje się Dra Ślącze w Sanoku. 3700

Sąd okręgowy.
Sanok, dnia 15 lutego 1923.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. I. 182/23/1. Edykt. Strona powódca Maria z Czernieckich Taciuch wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Władysławowi Czarnieckiemu o 8.000.000 Mk. Audjencia do ustnej roboty została wyznaczona na 24. maja 1923 godz. 8 1/2 p. poł. w tym Sądzie biuro Nr. 2. Ponieważ miejsce ustanowione strony pozwanej jest nieznane ustawiła się Pana Dra Wanieka, adwokata w Przemyslu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 3853

Sąd okręgowy, Oddział I.
Przemysl, dnia 25. marca 1923.

Wielka wyprzedaż!

TANIEJ O 50 i R. CENT



Przez czas ograniczony wysyła się każdemu po otrzymaniu adresu pocztą bez zadatku elegancki modny garnitur z dobrego wykwintnego materiału we wszystkich najmodniejszych kolorach podług najnowszych fasonów. Cena gat. I. 250.000, gat. II. 350.000, gat. III. 425.000 mk.

Pała jesionki z dobrych materiałów, fasony ostatniej mody.
Cena gat. I. 225.000, gat. II. 300.000, gat. III. 375.000 mk.

NIEPRZEMAKALNE PŁASZCZE !!

Originalne angielskie, bardzo trwałe na dziesiątki lat, niezbędne podczas deszczu, polecamy tylko pierwszej jakości po 275.000 mk.

Spodnie gotowe gat. I. 45.000, gat. II. 65.000 mk.
Spodnie do ubrań wizytowych czarne tło w białe paski po 45.000, 80.000, 120.000 i 150.000 mk.

Spodnie „Straksy” do konnej jazdy, kolor wojskowy lub piaskowy po 140.000, 170.000 i 200.000 mk.
Suknie szewlotowe we wszystkich kolorach ostatniej mody. Gat. I. 80.000, gat. II. 100.000, gat. III. 125.000 mk.
Suknie jedwabne trykotynowe z najlepszej jedwabnej trykotyny po 120.000 i 130.000 mk.
Suknie letnie trykotynowe po 50.000 mk.

Towary wysyłamy natychmiast po otrzymaniu zamówienia za zaliczką pocztową bez zadatku. (Płaci się przy odbiorze.)
Za przesyłkę i opakowanie dolicza się podług taryfy pocztowej do 10.000.
Bez wszelkiego ryzyka !!
Kupujący absolutnie nie ryzykuje, gdyż jeżeli towar się nie podoba przysyłamy z powrotem i zwracamy pieniądze.
Zamówienia prosimy adresować:

Do Warszawskiego Składu Fabrycznego „WARSZAWSKA KONKURENCJA” Sp. z ograni. odp.
Warszawa, ul. Zielna Nr. 51 (róg Królewskiej).

Przyjeżdżając do Warszawy uprzejmie prosimy o łaskawe zwiędzenie naszego składu i osobiste przekonanie się co do gatunków towarów i cen. Od naszych Klientów otrzymujemy dużo podziękowań.

Uwaga: Przy zamówieniach na tę tania wyprzedaż prosimy załączyć w liście przy zamówieniach następujący kupon:

Wyciąć i założyć do listu	KUPON NA TANIA SPRZEDAŻ RESZTEK w WARSZAWSKIEJ KONKURENCJI, Warszawa, Zielna 51. Czytelnik „Gazety Lwowskiej”		
	Imię i Nazwisko		
	Poczta		Wies
	Nr. domu		Powiat
			Ziemia

BACZNOŚĆ! Kupon powyższy służy do nabycia tych tanich resztek i jest ważny tylko na przeciąg tych dwóch miesięcy.

5. WALNE ZGROMADZENIE „Spółdzielni sp. zyw. Funkc. polskich kolei państwowych „EKONOMIA” z ogr. odp. we Lwowie

odbędzie się we środę, dnia 30 maja 1923 o godz. 3-tej popołudniu w sali szkoły kolejowej ul. Dojazdowa.
Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu.
- 2) Sprawozdanie z czynności za r. 1922: a) Rady Nadzorczej, b) Dyrekcji, c) Wydziału wykonawczego.
- 3) Udzielenie absolutorjum: a) Radzie Nadzorczej, b) Dyrekcji.
- 4) Rozdział czystego zysku
- 5) Wybór 9 członków Rady Nadzorczej.
- 6) Podwyższenie udziału.
- 7) Wnioski i interpelacje.

Do uczestnictwa i głosowania na Walnym Zgromadzeniu ma prawo każda osoba, mająca pełny udział (5000) wpłacony.

STOWARZYSZENIE KONSUMCYJNE I GOSPODARSTWO FUNKCJONARZUSZY KOLEI PAŃSTWOWYCH „EKONOMIA” WE LWOWIE, UL. GRÓDECHA 12-7.

„LWOWSKA DYREKCJA KOLEJOWA zamierza oddać w drodze publicznego przetargu robocizną wraz z dostarczeniem rusztowań przy malowaniu żelaznej konstrukcji hali na głównym dworcu we Lwowie o powierzchni 13.000 m² (połowa całej hali od strony Janowskiej), następnie robocizną z dostarczeniem rusztowań przy malowaniu żelaznych konstrukcji dachowych parowozowni w Przeworsku o powierzchni 327 m²; w Krasnem o pow. 327 m², w Tarnopolu o pow. 572 m² i w Przemyslu o pow. 1.516 m², przyczem Dyrekcja dostarczy odpowiedniej ilości farby do malowania. Wymienione parowozownie i hala będą podwójnie malowane, pierwszy raz farbą olejną minio-ową, drugi raz farbą olejną „Metalina”.

Warunki robocizny są do przejżenia w Dyrekcji kol. we Lwowie. Wydział III/5 drzwi 327, gdzie można będzie otrzymać odpowiednie formularze oferty we.

Należy ostatecznie oferty z napisem: „Oferta na malowanie parowozowni i hali na głównym dworcu osobowym”, należy przedłożyć Dyrekcji najdalej w dwa tygodnie od daty niniejszego ogłoszenia do godz. 12-tej w południe, poczem nastąpi ich otwarcie.”

Wiceprezes Dyrekcji kolei państw.: w z. L. Mayer. 3842-3

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 13.500 mp., z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 15.000 mp., za granicą 20.000 mp. — Redakcja czynna od g. 8 rano do 2 popoł., z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor nacz. przyjmuje od g. 1—2 popoł. — Listów niefrankowanych nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto Poczt. Kasy O. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny, **JERZY KONARSKI**. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, Lwów, ul. Chorażczyński 31.